
Istituto d’Istruzione Superiore Forlimpopoli 

 

Istituto Professionale di Stato Servizi per 

l’Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
“Pellegrino Artusi” 

 

Viale Matteotti, 54 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 

Tel. 0543/740744 

 

 
Liceo delle Scienze Umane 

“Valfredo Carducci” 

 

Viale Matteotti, 17 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 

Tel. 0543/744715 

 www.iisforlimpopoli.edu.it 

 Mail. FOIS00200T@istruzione.it     PEC. FOIS00200T@pec.istruzione.it  

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 

e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022).  

TITOLO DEL PROGETTO:  CREATIVITA’ NEL GUSTO E NELLE ARTI -   

codice : m4c1I1.4-2022-981-p-19824                                                                          C.U.P.            
B74D22004040006  

  prot.n.6201-IV/5 

 Forlimpopoli, 12/04/2024 

All’Albo   

Al Sito Web   

 

Oggetto :  SELEZIONE RECLUTAMENTO DI PERSONALE INTERNO  PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI 

LABORATORIALI E CO-CURRICULARI-AZIONE 784  

MODULO: PERCORSO QUALIFICA PROFESSIONALE 2024 

NOMINA  COMMISSIONE VALUTAZIONE  CANDIDATI  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;   

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione 

della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 

4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”;   

VISTO L’Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - Next 

Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche;   

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione delle “Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica”- finanziamento assegnato  € 220.485,26 





Istituto d’Istruzione Superiore Forlimpopoli 

 

Istituto Professionale di Stato Servizi per 

l’Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
“Pellegrino Artusi” 

 

Viale Matteotti, 54 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 

Tel. 0543/740744 

 

 
Liceo delle Scienze Umane 

“Valfredo Carducci” 

 

Viale Matteotti, 17 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 

Tel. 0543/744715 

 www.iisforlimpopoli.edu.it 

 Mail. FOIS00200T@istruzione.it     PEC. FOIS00200T@pec.istruzione.it  

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022;   

VISTO l’atto di concessione prot.  0052249 DEL 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;   

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 

sperimentazione;   

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 

2022/2025;   

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto  di approvazione del Programma Annuale E.F.2024 

VISTA la necessità di selezionare  personale interno  per la corretta esecuzione del progetto in essere  

dal titolo “ CREATIVITA NEL GUSTO E NELLE ARTI” AZIONE  

VISTA la declinazione del Progetto: QUALIFICA PROFESSIONALE 2024 inserita nell’azione 784 – 2 

annualità 

VISTO l’avviso prot.n.  5694 DEL 5 APRILE 2024 finalizzato al reclutamento di personale esperto e tutor  

nelle materie professionalizzanti di laboratorio    

.  

 VISTE le candidature pervenute nei termini: 

 

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari: 

ESPERTO  enogastronomia settore cucina 

  

CALDERONI GABRIELE 

PASINI GIULIETTA 

BALISTRERI MARIA LUCIA 

ANNUCCI LUCA 

6011 

6112 

6012 

6105 

10/04/24 

11/04/24 

10/04/24 

11/04/24 

 

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari: 

TUTOR   
BALISTRERI MARIA LUCIA 

ANNUCCI LUCA 

6012 

6105 

10/04/24 

11/04/24 

  

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari: 

ESPERTO  enogastronomia settore sala bar 

  

BUDA STEFANO 

GAROIA CRISTIAN 

6054 11/04/24 

Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari: 

TUTOR   
GAROIA CRISTIAN 6104 11/04/24 

 

VISTA la necessità di nominare la commissione di valutazione affinché si riunisca dopo la 

scadenza del termine di presentazione delle candidature; 
 

ACCERTATA la disponibilità a far parte della commissione da parte dei membri individuati e d 

acquisita la dichiarazione di assenza cause incompatibilità all’incarico; 

 

 

 



Istituto d’Istruzione Superiore Forlimpopoli 

 

Istituto Professionale di Stato Servizi per 

l’Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
“Pellegrino Artusi” 

 

Viale Matteotti, 54 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 

Tel. 0543/740744 

 

 
Liceo delle Scienze Umane 

“Valfredo Carducci” 

 

Viale Matteotti, 17 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 

Tel. 0543/744715 

 www.iisforlimpopoli.edu.it 

 Mail. FOIS00200T@istruzione.it     PEC. FOIS00200T@pec.istruzione.it  

 

 

DECRETA 

per la valutazione tecnica delle candidature formulate dai concorrenti, ammessi ed idonei 

all’affidamento dell’incarico  di Esperto-Tutor   -Percorsi tipologia 4 – Percorsi formativi e laboratoriali 

co-curriculari  nell’ambito dell’investimento PNRR finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 

scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica di cui al DM 

170/2022, la nomina della Commissione nelle persone di: 

D.S. Mariella Pieri (Presidente); 

 

1. Prof.ssa Gramellini Barbara (Componente- membro Team andispersione); 

2. Prof.  Merli Giovanni (Componente - membro Team andispersione). 

La commissione procederà alla comparazione delle domande di candidatura secondo i criteri 

contenuti nell’avviso prot. n.5694 del  05/04/  2024        e si riunirà nei locali della Presidenza 

dell’Istituto  in data  odierna  alle ore 18.00 

 

 

Firmato digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Mariella Pieri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Istituto d’Istruzione Superiore Forlimpopoli 

 

Istituto Professionale di Stato Servizi per 

l’Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
“Pellegrino Artusi” 

 

Viale Matteotti, 54 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 

Tel. 0543/740744 

 

 
Liceo delle Scienze Umane 

“Valfredo Carducci” 

 

Viale Matteotti, 17 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 

Tel. 0543/744715 

 www.iisforlimpopoli.edu.it 

 Mail. FOIS00200T@istruzione.it     PEC. FOIS00200T@pec.istruzione.it  

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 
 

TITOLO DEL PROGETTO:  CREATIVITA’ NEL GUSTO E NELLE ARTI -  

codice : m4c1I1.4-2022-981-p-19824                                           C.U.P.            B74D22004040006 

DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSA DI INCOMPATIBILITÀ E DI CONFLITTO DI 

INTERESSI  

(Soggetti Incaricati-resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000) 

 

Il/la sottoscritt GRAMELLINI BARBARA 

Nato a /il FORLI IL 08/10/1968 

Codice fiscale GRMBBR68R48D704V 

residenza FORLI VIA NANNI 20 

Qualifica/ruolo docente di ruolo in servizio presso l’Istituto di Istruzione 

superiore Pellegrino Artusi di Forlimpopoli , 

incarico COMPONENTE  LA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE CANDIDATURE 

AZIONE 784 PROGETTO QUALIFICA 2024   nell’ambito del  –Progetto 

P.N.R.R. CREATIVITA’ NEL GUSTO E NELLE ARTI - CODICE CUP 

B74D22004060006 e CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-

19824, 

 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e 

delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui 

dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 

445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta 

qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 

DICHIARA 



Istituto d’Istruzione Superiore Forlimpopoli 

 

Istituto Professionale di Stato Servizi per 

l’Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
“Pellegrino Artusi” 

 

Viale Matteotti, 54 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 

Tel. 0543/740744 

 

 
Liceo delle Scienze Umane 

“Valfredo Carducci” 

 

Viale Matteotti, 17 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 

Tel. 0543/744715 

 www.iisforlimpopoli.edu.it 

 Mail. FOIS00200T@istruzione.it     PEC. FOIS00200T@pec.istruzione.it  

 

 

◆ di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e 

dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;  

ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le 

seguenti:__________________________________________________________________________ 

 

◆ di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, 

del d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico;  

◆ che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il secondo 

grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 

abituale, né interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o 

grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o interessi di soggetti od organizzazioni di 

cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non 

riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

◆ di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento 

dei dipendenti del Ministero dell’Istruzione e del merito; 

◆ di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali variazioni 

che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

◆ di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di 

carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

◆ di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il 

trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con 

strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese 

e fornisce il relativo consenso. 

 

Forlimpopoli, il 12/04/2024           

               IL DICHIARANTE 

Gramellini Barbara 

 

 

 

 

 

 

 

 



Istituto d’Istruzione Superiore Forlimpopoli 

 

Istituto Professionale di Stato Servizi per 

l’Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
“Pellegrino Artusi” 

 

Viale Matteotti, 54 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 

Tel. 0543/740744 

 

 
Liceo delle Scienze Umane 

“Valfredo Carducci” 

 

Viale Matteotti, 17 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 

Tel. 0543/744715 

 www.iisforlimpopoli.edu.it 

 Mail. FOIS00200T@istruzione.it     PEC. FOIS00200T@pec.istruzione.it  

 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 
 

TITOLO DEL PROGETTO:  CREATIVITA’ NEL GUSTO E NELLE ARTI -  

codice : m4c1I1.4-2022-981-p-19824                                           C.U.P.            B74D22004040006 

DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSA DI INCOMPATIBILITÀ E DI CONFLITTO DI 

INTERESSI  

(Soggetti Incaricati-resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000) 

 

Il/la sottoscritt MERLI  GIOVANNI 

Nato a /il FORLIMPOPOLI  329/10/1989 

Codice fiscale MRLGNN89R29D705O 

residenza FORLIMPOPOLI  VIA CIRCONVALLAZIONE  

Qualifica/ruolo docente di ruolo in servizio presso l’Istituto di Istruzione 

superiore Pellegrino Artusi di Forlimpopoli , 

incarico COMPONENTE  LA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE CANDIDATURE 

AZIONE 784 PROGETTO QUALIFICA 2024   nell’ambito del  –Progetto 

P.N.R.R. CREATIVITA’ NEL GUSTO E NELLE ARTI - CODICE CUP 

B74D22004060006 e CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-

19824, 

 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e 

delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui 

dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 

445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta 

qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 



Istituto d’Istruzione Superiore Forlimpopoli 

 

Istituto Professionale di Stato Servizi per 

l’Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
“Pellegrino Artusi” 

 

Viale Matteotti, 54 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 

Tel. 0543/740744 

 

 
Liceo delle Scienze Umane 

“Valfredo Carducci” 

 

Viale Matteotti, 17 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 

Tel. 0543/744715 

 www.iisforlimpopoli.edu.it 

 Mail. FOIS00200T@istruzione.it     PEC. FOIS00200T@pec.istruzione.it  

 

DICHIARA 

 

◆ di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e 

dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;  

ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le 

seguenti:__________________________________________________________________________ 

 

◆ di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, 

del d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico;  

◆ che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il secondo 

grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 

abituale, né interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o 

grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o interessi di soggetti od organizzazioni di 

cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non 

riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

◆ di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento 

dei dipendenti del Ministero dell’Istruzione e del merito; 

◆ di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali variazioni 

che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

◆ di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di 

carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

◆ di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il 

trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con 

strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese 

e fornisce il relativo consenso. 

 

Forlimpopoli, il 12/04/2024           

               IL DICHIARANTE 

MERLI GIOVANNI 

 

 

 

 

 

 

 



Istituto d’Istruzione Superiore Forlimpopoli 

 

Istituto Professionale di Stato Servizi per 

l’Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
“Pellegrino Artusi” 

 

Viale Matteotti, 54 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 

Tel. 0543/740744 

 

 
Liceo delle Scienze Umane 

“Valfredo Carducci” 

 

Viale Matteotti, 17 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 

Tel. 0543/744715 

 www.iisforlimpopoli.edu.it 

 Mail. FOIS00200T@istruzione.it     PEC. FOIS00200T@pec.istruzione.it  

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4 Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022). 
 

TITOLO DEL PROGETTO:  CREATIVITA’ NEL GUSTO E NELLE ARTI -  

codice : m4c1I1.4-2022-981-p-19824                                           C.U.P.            B74D22004040006 

DICHIARAZIONE DI INESISTENZA DI CAUSA DI INCOMPATIBILITÀ E DI CONFLITTO DI 

INTERESSI  

(Soggetti Incaricati-resa nelle forme di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000) 

 

Il/la sottoscritt MARIELLA PIERI 

Nato a /il CESENA  IL 02/04/1960 

Codice fiscale PRIMNL60D42C573M 

residenza SAVIGNANO SUL RUBICONE  

Qualifica/ruolo DIRIGENTE SCOLASTICO  presso l’Istituto di Istruzione superiore 

Pellegrino Artusi di Forlimpopoli , 

incarico COMPONENTE  LA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE CANDIDATURE 

AZIONE 784 PROGETTO QUALIFICA 2024   nell’ambito del  –Progetto 

P.N.R.R. CREATIVITA’ NEL GUSTO E NELLE ARTI - CODICE CUP 

B74D22004060006 e CODICE PROGETTO: M4C1I1.4-2022-981-P-

19824, 

 

consapevole che la falsità in atti e le dichiarazioni mendaci sono punite ai sensi del codice penale e 

delle leggi speciali in materia e che, laddove dovesse emergere la non veridicità di quanto qui 

dichiarato, si avrà la decadenza dai benefici eventualmente ottenuti ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 

445 del 28 dicembre 2000 e l’applicazione di ogni altra sanzione prevista dalla legge, nella predetta 

qualità, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, 

DICHIARA 



Istituto d’Istruzione Superiore Forlimpopoli 

 

Istituto Professionale di Stato Servizi per 

l’Enogastronomia e Ospitalità Alberghiera 
“Pellegrino Artusi” 

 

Viale Matteotti, 54 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 

Tel. 0543/740744 

 

 
Liceo delle Scienze Umane 

“Valfredo Carducci” 

 

Viale Matteotti, 17 – 47034 – 

Forlimpopoli (FC) 

Tel. 0543/744715 

 www.iisforlimpopoli.edu.it 

 Mail. FOIS00200T@istruzione.it     PEC. FOIS00200T@pec.istruzione.it  

 

 

◆ di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e 

dall’art. 53, del d.lgs. n. 165/2001;  

ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le 

seguenti:__________________________________________________________________________ 

 

◆ di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, 

del d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico;  

◆ che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il secondo 

grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 

abituale, né interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o 

grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o interessi di soggetti od organizzazioni di 

cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non 

riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

◆ di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento 

dei dipendenti del Ministero dell’Istruzione e del merito; 

◆ di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali variazioni 

che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

◆ di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di 

carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

◆ di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 

europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il 

trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con 

strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese 

e fornisce il relativo consenso. 

 

Forlimpopoli, il 12/04/2024           

               IL DICHIARANTE 

Prof.ssa MARIELLA PIERI 


		2024-04-15T08:32:48+0200
	MARIELLA PIERI




